

ELINA SAARINEN
TEKSTI JA KUVA

POLTE TÖIHIN ÄIDINMAIDOSTA

Pertti Hettula ei ollut vielä täysi-ikäinenkään, kun hän jo teki jätteenkuljetushommia Hettula Oy:n perheyrietyksessä. 17-vuotiaana hän sai erikoisluvalla kuorma-autokortin ja alkoi ajaa jätteitä Kittilän kunnan alueella. "Sitä ennenkin kuljetin roskia, mutta minun piti aina soittaa itselleni kuski."

Kittiläläinen Hettula Oy on todellinen perheyrietyty. Pertti Hettulan isä ja äiti, **Erkki** ja **Silja Hettula**, käynnistivät soranajot Lapissa jo vuonna 1959. Pertin vanhemmat veljet **Samuel** ja **Sauli** ottivat vetovastuun Erkki-isän kuoltua. 1980-luvulla Hettulan veljekset omistivat yrityksen tasaosuuksin, kunnes 2000-luvulla Pertti Hettula osti yrityksen eläkkeelle siirtyneiltä veljiltään. Nyt työssä ovat mukana Pertin omat pojat, **Erkki** ja **Tuomas**.

Soranajosta alkanut yritys laajeni vähitellen jätteiden kuljetuksiin, lokakaivojen tyhjennyksiin, kaivosten jätehuoltoon sekä taksi- ja hinauspalveluihin. Yritys pyörittää myös omaa hyötykäyttöasemaa.

"Parhaimmillaan Hettula-sukunimisiä on ollut meillä töissä yhdeksän. Vaimoni **Vuokko** vastaa taloushallinnosta. Yrityksessä toimivat myös kaksi poikaani ja toisen pojan vaimo sekä veljenpoika ja serkkupoika", Pertti Hettula laskee mutta lisää: "Muillakin sukunimillä pääsee töihin."

Pertti sanoo saaneensa poltteen perheyrietytyksen pyörittämiseen jo äidinmaidossa. Työpäivät ratin takana ja puhelimessa ovat pitkiä. Herätys soi kello 5:30. Päivä jatkuu usein yömyöhään, sillä kaivokselta tai asiakasyritykseltä voi tulla soitto mihin vuorokaudenaikaan tahansa. Turismista elävässä Lapissa ei talvisin juuri vietetä viikonloppuvapaita. Kesäisin taas työllistävät likakaivojen tyhjennykset. Jos Pertti haluaa ottaa tauon työstä, hänen täytyy lähteä töitä karkuun mökille Kilpisjärvelle asti.

"Ihmisiä pitää pystyä palvelemaan ympäri vuoden, vaikka jätettä ei synnykään tasaisesti. Työ on haastavaa, mutta saa olla ihmisten kanssa tekemisissä."

Hän pitää kunnia-asiana, että asiakasta palvelaan aina niin, että tämä on varmasti tyytyväinen.

Hettula Oy onkin palkittu lukuisilla yrittäjäpalkinnoilla. Yritys on myös ottanut käyttöön laatu- ja ympäristöjärjestelmät. Raportointi ja seuranta hoituvat sähköisesti.

Vaikka Pertti Hettula sanoo joskus leikillään tekevänsä paskahommia, hän korostaa, että omaa työtä kannattaa arvostaa: "Ylpeä saa olla. Tätä työtä ei digitalisaatio vie pois."

KUKA: Pertti Hettula, Hettula Oy:n yrittäjä.

MISTÄ: Kittiläläinen aboriginaali.

HARRASTAN: Metsästystä, retkeilyä ja pilkkimistä.

AIEMMIN: En ole tehnyt koskaan tehnyt mitään muuta kuin tätä työtä.

SEURAAVAKSI: Suunnittelen hyötykäyttöaseman laajentamista ja investointeja kierrätyksen eteenpäin viemiseksi.

SUOSITTELEN: Välttääköö älylaitteiden kanssa keskustelua. Kasvotusten keskusteleminen on paljon mukavampaa.

